DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado A (DE)FORMAÇÃO DO ENSINO
MÉDIO E O RETROCESSO EDUCACIONAL BRASILEIRO: O LUGAR DO SABER
HISTÓRICO ESCOLAR de autoria de MARCILA DE ALMEIDA, ÉRICA CIBELLE DE
SOUSA ARAÚJO, foi publicado nos Anais II CONBRALE referente ao ISSN 2594-5017.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/95491

https://www.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/95491